iib iiiearnutionc Domini DCCCCXYI, indietiono IIU, XII. Kal. Oetobr., rogni" nutom >()

Cltonrnili piissimi et ehristianissimi rogi»' V, eongrogata est saneta genovali» synodus

apud Altbeim1 in pago Hotia, presento videlicet domnt lolianni» papne apocristarto
Votfo8 sanctae Ortcnsis eeclesiae von«rabili episcopo, niisso ad Itoc, quatinus aliqtto
mudn diabolica semina. in noatris partibus ortau extirpare et nefandissimas muchina-

tiunos quorundam porveraorum hominum sodaro' et eiimiiiand» purgaro deborot. Trana- »>

net» igitur triduano ieiunio et sacris laetaniis more dobito cçlebratis, eonvenimus in

eeclesia sancti lohannis Baptistae et mestt eonsetUratts. T«tnk demum pfnofatus
sancti Petri et domini Iohaonis papae raissus proferens cartam apostolieia littorw in-

seriptara, qua monebamui*, arguebamur et instruebamur de omnibus ad veram religionem

ehriatituiftc fidei pertinentibtis, Quae onmia, ut iustum et dignum orat, humilttw aece-

pimus, diligenter tractavimua et devoto affoetu omni modo amplectobamur1. Ergo euan-

gelicam precoptionem et instittitionom salubommam laciimabili voeo protulimus, qua

>arguebantur phavisei et sevibac: "Mundate', inquit, 'prius quae intus sunt calieis"1 et

calini', et item": 'Eiee primum trabem de oeulo tuo', ac propheticura^1: 'Ruina populi
sacordotes mali', perpendentes et discutiendo nosmet ipsos inspiciente» et in médium v-

penitentiae sanctao digno fructu ad pedes'1 piisaimi redemptoria Christi proicientes,
deflevimus neglegentias inutttnerabiles et peccata nostra gravissima. Deindo ortatu

domini Pétri contra nosmet ipsos et vitia irati, adiuvnnte primo sancto Spiritn et

minorante, capitula infra notata ad eourectionem tam noatrain quam christiani populi
«tatuendo coltegimus.

M

I. Capitulum. De cnnonum institutis. Ut ouangeliorum et canomim statuta

nine praoiudicio ab omnibus eustodiantur et nemu in aetionibu» vel ituliciis aocelo-

siiibtici» suo sensu, sed eoruin auctoritate dueatur. In exponendis etiam vel praedi-

candis divinis scripturis sanctoium catholicorum pat ni m et probatissimorum aensum

quisque sequatnr; in quorum scriptis, ut beatus dicit Hieronimus, fidei voritas non s»

vacillat.

i. H. De episcopts. Dominus dicit in Exodo sacerdotibus: 'Saneti estote, quo-

niam ego sanctus sum'. Unde opiseopi ante oculoa «emper liabore debent filios Aaron,

qui Deum non «aerificando alionum ignem obtulerunt ac extomplo'i in eonspeetu patris

i. inortui sunt. Et propbetti: 'Si populus peccaverit, orabit pro eo sncerdos; si autem «

.tacenlas peceaverit, quis orabit pro eo?'

(J2(J SYNOOU»Ar/ttJRHÏKtfSIft W6. Nr. «a.

induit. XXIit. De eo qui iuramentum fegis violât. XXHIÏ. De épiseopo por dolum

capta. XXV. Do puîurif JtBcruti'oite. XXVI. De .êfcrtêts fitgtlm». XXVïf. Ré

his qui eoHttuuuteuvomnt ciKcammunicati». XXVl£I. De syrnaniaca hnm-cni vitandn.

XXV lit I. Deliiequino elorieo. XXX. De opiseopi» qui do Snxania non voudront..

XXXF. De Einhardo epiaeopo. XXXII. Quod ïa eeclosïa peeeatum pupnii "inultuia s

Kuluut preteriri. XXXIII. De penitontia. XXXIIIL De liis. qui ad synodum vocati

iimii veiwrunt. XXXV. Do datis indueiis et concilie*Kadesponensi.

133. "i *v<>»e.; liir iiKii>iutd11(liegim( 'humiMtli)tl (' (Kcgiti('Imonradi). f) a»"» ««M.('.

«J ita ruff. /«>ealfacattilummetnnulmil l'ertz, mmlu fmlltemissi»:i<ll'etr". II""1i|U»liiinn.«;'»<<Ihir-

• htmluniil Cuil.OrlciisisciwI«h'uu!l'etrr. vcncrahili0|ii8i-ii|n>.Muei|iinti>iitl»hyevetitr. '•; nxortaII.

>\m-iliiro t. k/ 'l'uni; l) iun|ilm!tiil<niitiir<-<<n: ">;cil. ct eiliiii */«. H.< ") ilcriim a,

") illmlitJtl. U.C. V)/«•« (iwle«|i. r. Oln-wtiU.C.: tumininos. 'Il ex<reni|il«<.
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111. Item do episcopis. Item Dominua in euangelîo ad apôstalos ait: ;Von

estts tux imimli, et sal ternie, Si onïm lux quae in vobis est tenu'lmie liant, ipsue
tenebme quantité oi'tint? Et si mit evttnuertt, in quo salietur? Ad litlitl valet ultrii.
iiittî ut foras eièiatur' et eoneuleetur ab homimbu»'.

> liil. Du eadem re. Apestolus Paulus dicit: 'Qportet epîseôpuih înrepreltim-
Hibilom esse, dacere popttlum non solurn verbis sed ofùtm bonis aettbu». quia spectu-
eulum', itiqtiït, 'faett sumus et angelis et liomimbus'. Rt Orogorius* papa: 'Ouius enim
vita dospieitur, constat ut et praodieatio ipsiua eontemnatur'.

V. Item de vita ot praoâicatione, K|)isL'o|)os et saccrdotos ndroononuis «t
•" cornm distrieti iudicis oculi» coittcstamui1, ut pie, juste »t caste vivant ot diligent i

studio missat) populis eantent et pabulum vnrbi divini illin, id ost1 pfuudi(!siti»ncin,
sediilo administrent, quia, ut ait boatus Qrogouius, 'icain contra" se rteeulti itidieis ex-
citât fsaeerdoa, h\ sine praediuationis sonitu incedit'.

VI. De oxconimunicationo. BcimuB sacra auotoi-itnte Kcripfuin: 'qui os-
n coinnuiuicnto coininunicaverU, excommunicetur. In hue nos futemur, epUcopi et pres-

byteri et elerici, penaiiter peceasse, quod in posterait* Deo mixilituitc et einendtire ut

evitaro eupirnus et praoeipimus.
VII. De bis qui putabant pro defendendis aeRelosiasticin rebun !icer<v

exeommiinicatis communieare. Plncuit sanetnu synod», hune errorom «jiiaMi
:•"piumv ab aooclosia amovere, quia animaruin cumrn a J'omirto tiRcepintiis non pef.uniumiii.

Inde ut reddituri sumus l)oo rationem et necepturi proptor sua mnii»ericordiam ai'tcrnniii

retributionom vei iustam damnatinnem.

VIII. Ut nott malnm exemplum sint populo epinnopi. Jinnuin nxompluni
populis se ipso» cpisi>opiet sacerdote» debout praebere et ostendere, non solutn dictis.

as veriim et factis. Proptor hoc onim statuiinus, ut" luininte uniquant in postenim cou Ira

«aéra ntatuta aliquomodo* communieomus1' excomnumicatm: et «liiiidicaiiiiiHniisincf

ipso», qnatinus in futuro non iudieomur a Domino. Soqui cupiniUH dicta et statut» x

snneti Gregorii* papae et p^nitontiam dignatn agere volumua secreto in moiiantcrio,

quia' publiée nequivimus*, in futuroquo praedicta omnibus modis Doo propitio vitai-o1'.

30Eandomquc legem «tatuentes presbyteris, diaconibus et omni clero, si de gradu doponi
noluei'int, ut fidolitor observent ot aliis «ervare praedicont.

VJIIT. Ad populum do correctione. Auctoritate apotitolica Krinamim dicta
et praccepta sacronmi canonurn et interdicimu», quamdiii quis excoinmiinicatim »i(.
ut quia* ci audeat communicarn vol cum oo in aeeclesiit ororo.' Rt laiiMqui socuti nos'1d

3j sunt, ut diuunt, errantes11, seqtiantur nos modo", noaiiict ipsos \tw pçnitentiani corri-

gendo maccrnntcs et viam ois vitae praeilicuntos «t npBvienti's. wt qHiUiduqu«.'freni-

piseunt a dinholi bqueis, aquibus" capti tonentur, et ad veraminativnt aoci-losiam \wr

pçnitcntiam raverttinttir.

X. De prîvilcgiis L>ccloftiaruni. Privilégiti aocflesiuritm et saccrdotitm

^u snneti tipoKtoli itissu Balvatori» intemenita et iuviuluta onuiibus (lecrcvcniiir muiicri'

tomporilxiH.

-tïtS*r) oïi'ifitiirrarr. r. *) j^ r, t) UK»f. uî rniitra pr:«v«U»'Ulit>Hi^tu ititttyitirroilrm
tiwttH(iittlilar. v) piumc. U.C.: j'orliix.*?h'ijtwtinurst «jtiamvis|)itiin. w*i/irvf lï. s :>tiifn«>
iiintln ttu'ta cl. >ifutHtnÎH mari/iité'ttni^h'to r. y\ C'Miuiiunti'titinr/». ' Uniî- I' tit ni.»n;i-

<•'«̂ ffri'iniliir. »| iK>(|iiiniii<<li. ('. !•; voliiimi.iwUI.lï. I'. «i ut iiuIIikmMlroriiiiii>|iist:»|mrtim
i.*iIKt'. *'l n H. <">tnrni'rraiit* Hindi» ft'Fjtndtt<>t<ta«|ti^u<t(tiuk itimli»h<k:titli>m:]>*<<(iiidiI.'
<uM.N(«niitoinC, f| tltrit II.I". «) jw-riio-îlr»utnla<>x<tm|>kt»«W./>

Il l'rivilt^rût ti'lii|icinlni-e,r AnucMi</•. <. l.'i />.7",fit IliHfrhiif.

Xf. Ou robuu et pjjoanits Bcclosîitcum. Qui'l Cliristi et eeeloniaé peotmîas
vol fur rt(i«t«i(îcrti ««erilwgitiin facife Apostolua onitn Faillira dieit: 'Si quls violavorifc

templuin Dei, disperdut ilium Doua". Violât quis templum Doi, dura pastor aut non
recte vivons mit non insto doeons cjmsfcknos aedueH, vol laieus quis inhwte ueoelo-
siaaÈiets et inreligiose utens rebu». Item Ambrosius dieit: 'Seiendum est omnibus, quod i

xacrilegtum sit, res aecelosiao quocunquo modo autertj et in tilittd tran&fem'. Hiero-
iiimuit: 'Iniqmtm o»t et snerilegii instar ut quae pro saluto animarum suarum quisqu»
aceelesiae eontuturit", indu auferri et iu aJiud traiurfVrri'.

XII. Do legibus aeeelosiae et iudicibu». Loges4 aecelostao apostolica
fmnainuB attetoritnto et porogrina iudicia suhmovemus. Pciuss muluiii fore ma tu

aestimo, quant ebmtioHos suis invidorc opiseopi» ot Hucordofibus non potogt autem
humario eonderonari oxamini), qaem Deus suo rosorvabit iudicio.

XIII. I)« aecusationo opiacopt ve! Baeerdotis. Dot* ordinationem accu-
sant, qui conattttttoa sibi opiscopos vol xacardotes accusant. A quibus se omîtes fidèles
cavorn dobeunt. Itaque constituttim liquot a teraporo apostoiorum ot deîncepsplaouit4, i&
ut accusutus vol iudicatus a conprovinciiUibiis in alkjua causa epiacopus1 licuntor
appe)letk et adeat apostolicae sddis poittificom.

XIIH. De expoliato epi«copo. Nulla* enim permittit ratio, dum ad tompua
episcoporum bona vel ros aeeclesiao ab aemutis detinontur, ut aliquis aliquid illis epi-
senpis obieoro deboat. Née quilibot quicquam potorit eis quoquo modo maiorum vel 20
miiiorum ubicore, dum aoeclestis aut rébus aut potestattbtig carent suis. Kt7 revora
ibi setupor caustt ugatur, ubi crimen admittitur. Et qui non probavorit quod obioeit,
pçnam quain ipso intulit patiatur. Infantes* autem ad aceusutionom vol teatimonium
vol iudicium tam saerae legos quam seeuli non iidmittunt.

XV. Quomodo episcopum quis appellet. Si* quis erga episeopum vel as
aetores1 aeeclesiae quamlibet querelatn habere iustam eredtdorit, non prius primates
aut alios adeat iudices, quam ipsos, a quibus se lesum aestimat, conveniat fnmiliariter.
Et socundum ouangolicum preceptum hoc agat non semel sed saepissimo cum omni

paterna reverontia, abhibitis seaum probatis viris et tdoneis religioae testibus, quatinus
ab eis aut suant iustitiam accipiat aut dignam exeusationem. Si autom tune opiscopus so

agere renuerit, tum primum causant suant déférât ad primates, ut secundum sacros
canones iudîoetar hucusque. Absit autom a fidelium cordibus, ut putent vol dicant,
episcopis inpuno peccare licere, vol aacerdotos Domini iniuste aliquo modo in populo
agere deboro; nom Dominus dicit: 'UHionem a sanctuario moo incipiam'.

XVI. Do purgatione episcoporum. Statuimus propter Dei dilectionom et »

proximi et fideliutn honorent catholicorum et pniocipuo ob multa™ seandala nruonàa
et fundttus extirpanda et perturbationes, quae novitor exortae sunt et oriuntur, nec
non ut omnes sciant, nos episcopos taies Dei misericordia nequaqttam esso1», qualca
dicintur, exemptant sancti Leonis papae, qui supra IIII euangelia iurans coram populo
se purgavit, sequi et imitari, salva tamen auctoritate canontea. it)

438. •>)«|uiqnececi,contuloriutC. i) ojisc.; opiscopismaiesolmnmlmlitore». k) appelle!
ntf/iie|)niilifi«.min «lari/iaee. >)auet.irosc. m)miiltitiulocorrexitin iniilmc; iniiltitiidiiuMn11.C.
") fiiissun. i:

1>«^«ii faeit ci; Anntteliep. l, c.il /i. TH. 2( Legcs HiiliittovcmiiHiniUtlemc.IAp. ?.
:ii IViiw imlii'io ex Alexumlriep. l, e.7 p. UK. 4) IVj i||i«int ,r Tcktptmticp. f, e.:) a
/».III. :"»|tliu:nit |io»ti(ie(<ine.eVictoriaep. c. ï, p. 12*. lii Mnlta cii-cnt flii»«f Fabiimi
v\>.Il, c. >f>p. /«.ï. 7i Kt (Kitiittiu-ci- i'itliiiiin«p.Itl, >:«m)>.Ji;,«i. k, Cf. Ckmmlarp, (, c .||
fr. -m-. !»>& - xiicpkthneex Atumutri rp. r, c.Xp. -M C/TelîunïIïlkî* II. ttecrelac. 2.:i v. in:

«22 -:: SiYltoMM ÀWHKIMKNSJa »16. Nr. 438.
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XYII. IJe elei'icis post l»pB«ra testituondi*0» Irrant1 qui ptitunt, sawrdutts*!

Domiiti poat Itipsum, ai condignam ogorint pe.uîtehtian», Deo iniiHstrart' non posse et

buis honortbtts frui» si bomim doineeps vitam duxorint et guui» saeerdotium digne

custodiorint. Perpcnde enitu, Davidom prophetam peeeasse et sanetum Petrum priri-

5 etpem apotstotoi'unt Uominum negaaae, et tainon poat dignam pejùteittiam in proprtw

honoribu» pormansiase.
XVIII. Do ctorieis et decimi» et qui doeima» nolunt dctre' Oiorici

etiam non geoularibus iudioibua sed episcopali audioutinu1' réservent»!1. Fais enim non

est, ut divini muneris mimstri temporaHum potestatum subdantur arbifrio. Dechua»

iu quoque Domino et auccbtstk daro, sicut in divimi loge scriptum est, iuJimmus. Sud et

ipsae dociniac in poUwtate episeopi sint et presbyteroruiu eius. Nain et qui dueinma po«t

erebras admonitioncs et praetlteationes sacordotum daro noglexerint, uxcommuniefiitur.

XV11IÏ. Pro robore rogura nostrorum, Po»t instituta quaedamawcek'siastiei

ordini» vel duerçta, (jimo ad quorundam pertinent disciplmam, postremo nobig, cuiietis

15 episcopis et saccrdottbu», presbyteris et umni dero conuonoque populo uiia switeHtia

est, pro robore regmn et stabilUato ehristianae fidei gentisqae, pontificute ultiuium

subr Deo iudice ferre decretmn. Multarum quippe gentium, ut finira est, tant» extat

perfidia nnimorum, ut fidem sacramonto piomissam suis regibus et domini» «ervare

contemiiant et ore nefnrio simulent iurnmenti professionem, dum retineant monte K

w perfidiae iupietatem. Iurant enim regibus suis et fidora quam pollicentur pmevarieant

nec metuunt sanctum volumen illud terribilis iudicii Dei, per quod indueitur muledietio.

multaque pçnarum est eoraminatio super eos qui iurant in nomine Dei' mendticitcr.

Et ideo si placet omnibus qui adostis bnee" tertio reiterata Bcntentia, vestrae voeis

eant consensu flnnate. Ab univorso clero et populo dictum est: Qui t'outra hane

s» vestram detinitionom praosuntpserit, anathema maranatha, hoc est perditio, iu adventu

Domini sit, et eum Iuda Searioth partoni babeat et socii eorum; amen'.

XX. Item de robore régis. Contestamur coram Deo et oinni online ange-

lorum, choro propliçtarum atque apostolorum et omnium martyrum. coram omni ctttholicn

aeeelesia et chrtatinnorum coetu, ut nemo intendtt in interituin régis, nento vifam prin-

3Ueipis ueeo attroctot, nemo regni cum gubernaeulis privet, nemo tyrannie» praosum-

ptione apicom regui sibi usurpet, nemo quolibet tnachinamunte in eius udversttatem

sibi coniuratorum manus associet. Quod si in quippiam horum quisquam «ostrum

temerario ausuv praesumptor extiterit, anatbematc divino pereulsus absque ullo rumedii

loco habeatur condempnatuti aeterno iudicio.

3S XXÏ. De Erebangario et socii» suis. Erchengario et eius eomplieibus et

sociis, quia peec-averunt et in ebristum Domini, regem et dominum suuin, manus

mtttcro pcrtomptaverunt, insiiper et cpiscopum suum venerabilem Sulunumem dol»

eomprehenderunt snerilegiumque in aecclesiastiei» rébus pcrpctmverunt. banc pçni-

tentiam iniunximusw, ut aeculum relinquant. arma doponant, in moiiasteriuin eant. ibi

4,1 iugiter pçniteant omnibus diebus vitae suae.

XXII. Qui peinrat et alioa in poriurium inducit. Qui pciurat et alios in

perittriurn seiens et voluntaric inducit, reus erit omnium animarum qtias seduxit.

secutum retinquat, arma deponat, in momwterio p^niteat omnibus diebus vitae suac.

Vel per triennium quidem Ancyrani3 locum inter audiente». ieiunantcs in pane, suie

45 488. °) rcsïc. V)hic I i» marginetemmatecrlttlxt e. il iimlieiilia; t; «il>ie

») inonlrm0. *)l>«niini('. «» li« v) ''« tomrtl ftrtr; «su «I r»iiiunxiimw |iw.i

Iviilinm<-ininiuiiximtistamxil l'ert-.

I) Krntnt rustwlivrinl<*Cati.rti ep. Il, c. ïo />.;(i». ïi Coiitfitaimii- iiuli<:i<>tx t'utmlii

Tatctanitest»fit. W/>. SW. Mv(Jnul sibi relit lmœ nu; n«ww. Ma tauatii Aitcifittuiaiumut-toi.

Su JHimcttiiiHp. MO)laliit non kijuutnr.
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et aqua HL-cipiiiut;po»t aliud vero sexennium|><<nitentm<; attbtaiitittttf .aeriort et alio
Kttnu ct>inmn»ionôm miwobfctiune pereipinnt, nt expleto doeeiiiiia ciimmuiiionemeonso-

qiiantur. AH»Mutom duudeoim annos vol XHlt Kt in hoc eotisentiunt, ut nuriquatit
eiirnem eomeduut vol viiiuut bibunt oum'ibu» diebu* vitau suito

XXIH. De eo qui iurttmentutn régis violât. Si qui* IuÎcim iuramantuin s

violiimJo profanât, quod regî et tloinmo suo iurat, et postmoduiu perverse in xeius

régirai» et ttoltwu in rnortetn* itliquo tuaehiiiumonta insidititur, quia «icritegiuni peragit
iiiiinuiu .suuin in elrristum Dumiiii mittoriB, anuthema wit, niai per clignam |»çnituntia(>
KKtwfttcUuutiiuonieiidavorit, sieuti coiwtttutum a Bimctay synodo est, id est sueulum
rvlinquitt, arma depottat, in nioiiustorium eafc et pçiùtuat umnibiiH dtebua vitao situe, i«
vcu'unrtaiiH'n eoHiiimnioiieui in exitu vitao eum uuehaiisti» aceipiat. Kpiscopus veri>,
prv»l>itor vol dianonu» si hue criuiun perpétrât2, dogrudotur. ftem sanctus Augustimw
dieit: 'Siquis kticus pet- cupiditatetn poiurat, totas ros suas vuudat ut distribuât pau-
peribuH et eonvorsus in momioturio serviat IJt-o1.Et si quis peiuravetit, ultra ad
wicminuiituni itou admittutur*. 15

XXlllf. U«» episeopo pur dolum capto et peiurio. Quisquia pur dolum
uiUtit maiiuin stiitni in cliriittum Durnini, opiaeiiptnn videlieet, patrom ot pa»turuiu satin»,
quia saerilegium committit, et qui oeelesiam Dei dévastât et incetidit, qitia et lioe

Maeiilegiuni est, vel" qui monaeltum vol presbitimtm occiderit, et qui perittrat et in
inturitum duiuui sui régis ititoiidit, vol perb cupiditaton» iuravorit, vol purricidium corn-
mittit* plaeuit sanetae synodo, ut in unu loco, id ost monasterio, penitoat0 ornnibus
diebus vitae Bime, veld XII anno» districto0 perriteat. socumlmu eanonos, tros anuos in

pane, sale et aqua, a carne vero et vitto omnibus diebus vitae suao abstineat.
XXV. Do disoretiono peiurio runi. Qui" scions et voluntaritto periurium

fecerit, VU annos ponitettt seeundum eanoues1; qui inscius vel seduetus, tros quadra- »

gesinia» in parie, sttle ot ttqua; si quis yoaetus pro vita redirnenda, III quadragesirna»
et légitimas terras; si pro alia aliqua neeessitatis causa, III annos, unum in pane, salo
et aqua. Qui conpulsus a domino suo, si sorvB», III quadragesinras ct légitima» ferias
qui autem tecerit et alios seduxerit, XII annos districte peuiteafc seeundum eanone»,
vel secitlunr relinquat iuxta Ambrosiutu, et Horviut Deo secundum Auguatinum. Qui' su

ignorons peiuriuin facit, I anrmm, qui ignorantem seiens in pciurium duxerit, VII annos
qui vero stispieatur, quod in poiurium dueatur, tamon iuret por eonsensum*»
III annos, l in pane, aqua et sale peniteat. Haee vero oninia humanité difiaiunt.

XXVI. De elerieis Fugiti via. Sanctus Orogorius dicit: 'Cloricum fugientem
ub eeelesia8 vel domino proprio et nolentem revorti, iudieamus eommunione1' privari. xs

quoadusque ad proprium e«clesiam vol ad dominum suum redeat'. Et item 'Clerieum
lugitivurn suo episeopo vel domino' decernimus apostolica sentent!» rcBtitui vol ex-
«îommuuieari, una cumk eo ut illos qui oi eommunieavorint'.

XXVII. De his qui eominunieavennt cxcominvinicatis. Si quis sponte
eomrnunicavcrit uxcorumunicato verbo, oratione, in eibo vel potu, XL die» pénitent <»
in pane, sab et aqua. tint voro ois communicaverit in homicidii» vol Hagitiis, volerrs1
sive nolens, reus erit'" irae ut vindictae Doi omnipotentis quom epernit; quia haec

|!JS. *i tvcoin inurliiiiiH:oin.<rogmiinUtdulosetraclaverit«t itt uiurtumipsitw. Y)wuietvc
') |.er|tmvwil ») vel ,.0,imii,,i,.fe. fi i(),,w/e, C),(, (\i*,icte ,<<
•') rdiqiMcapllh des.H. <•)rao» .upftkvHPertx, ikert c; utqiiù C. ') i,iuicc. «) B.su., n
v«\swvhiiiIngieuretn«loiuiiiiiniiirupriimiot11;> sua v.;lscrviimpro|iriiun<l<Hiiiimm('. >>)cuiutntiuiiûc.
') su» udd.II. k) jiij,,(|Uju ij ViJ|sive m,[0|ls,fcaf nljait f

1.1('¡: /~)~))CKt'Df-~MMMt&tM..<(,t. M,. :/33. ~i :1/. :), q:
\) t'f. Ilibitt.Cf.!f,;s:!j. UtyhitMcmhesymxhAihusmitais'Ub.Il, :t33.•>)Vf.ibid.II..«/. :ti Vf.ihid II » 3:ii)
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anraia dftina oi- 'vueii inturdicta mnL et aeeundum apostolat» «.bodira Iteo oportat

roagw qtiain bôminibus; et aeettndttro quod dtslîcjtiifc. digno juxta ilucrottt (iiuumuin

peniteat".

XXVU1. Do si-m-oitiaca hereai vitaada et ambitu. Groguriun papa dixit:

s 'Omrtino oxecrabile »eo}«a et graviwimum detesramur, quod Biieri ortiiaw.por »imo-

niaeiun horesim, quae prima contra eeelouiam orta, »ed district» maledictfbno dâninafu

est, eontorantur, quod apostolica aueteritato fieri in posterum- prohiboinu». S«l nue

pou ambitum quiaquu praeaumat opûcopatum invadere. Quia licet cetera euitupiam

talia vitae sint mérita, ut nibi! sit tjnod ox lii» Haeerdotalibu» vaieat ordinationibus

tu obviiiri>, tamon solius nefas ambitus suverissima canonura districtiouo danmatur, quod

apoDtolica tirmamu» auctoritatc, ot lit non ordinotur praucipinitig, (lui hue peccatui»

poragit*.
XXVIIII. Do Ricquino. Riequinum0, qui contra Banetorum oanonum «aiicttoncs

Strazburgensem occJcBtant invasit, quem ad sanetam synodum per tittoras nostrae

15 vocavimus1', et veniro contemnons nec vicariuin suum tniait, auctoritate sancti Pétri'1

lohannisquo, vicarii oiua, doraiii papac ot praocepto «anetau praeseatis synodi ittittn-

gendo vocaraus iterum et praoeipimus, quatinus ad coueilium Id. Mai' Mogontia in- Mi;

dictum a metropolitano episcopo suo ad praesentiam venerabilis Horiguri archiopiseopi

et coatïatrum suorunt voniat, uuao inobijdiontîao et pervorsitatis ibidem iustam nitioncni'

su redditurus. Sin autem noglogontor et hoc agoro parvipondorit, abstineat sa a proprio

gntdti, donec lïomam vonien» cvmiii domno papa et sancta oeclosia reddat ratiunuin.

XXX. Do cpiscopis qui deSaxonia ad synodum non venorunt Placuit

sanctae synodo, episeopos qui vocati de Saxonia ad sanctum* conciiiun» non voncrunt

nec Bocundtun canonee sacros iniBsos suo» vcl viearios direxcrunt, gravi incropatiunu

«s obinrgaro et pro eulpa inoboedientiae inerepare. Unde itoruin eos fraterna oaritatc

nd praodictum* concilium invitamus et voeamus". Quod et ai hoc, qaod non optamu«v.

pro iiieliilo duxorint et venire noluerintw iustamque rationom roddero inoboedientinu

suao detreetaverint, apostolica auctoritate intordieit cis Petrus, sanett Pétri et papao

misBitu. unit cuin sancta synodo laissas eelobrare, quousque Romain voulant et corain

3Upapa et sunete ecelesia dignam reddiderint rationem.

XXXI. De Einhardo eonfïatre nostro excecato. Kimis liorrendum fncinus.

scilicot do opiseopo ot confratre nostro Einhardo l oxcecato, ad Hquidum minime dc-

finiro valiiimu». Praccopimus tamen venerabili upiseopo Hicgauuuo" et nioimiinu», «t

diligenter inspicoret ot invostigaret pçnitentiam hoininum illornm, qui hoc puccatuin

ss perogortint, et iiiatitiam aeceleBiao et episeopo inde pro Jiae re piomitinam, quid actuin

foret, et littoris cuncta coinpruliondcns, univorsaii pape nagaitt vuritate innoleseerf

satageret, si pria» non valerot, vel* vigitia effieoret sanetae pciitccostun.

XXXll." Quod in eeclesia peccatum populi inultum soleat prauteriri.

Providoat ergo dilectio ve»tta, hactenus talia tnuwiste". et avertite. quod uti<|iie. ut

4o dicitis, nécessitas imperavit, in pace otiiiiii eceloaia* eoniititutas non pon»e praesuinere

8ed lit sepe accidit, quotiens a popnlis attt a turba peecatnr, (|iiiïi in ont nos pro-ptvr

multitadincm non potest vindioari, inultutn solere traiwirc. l'riora ergo diniittendri

dieu Hei iiidieio, do reliquo maxima sollieitudine priieeavondum.

43H.») et si |Mje»it«'ro«uliieritexcoininiiuiceliirmW.C. "I Kiliiiuiimmi-|ii«.i|minJl. >•:m

4. vitavinms) V. 'lî t'wlrifg» lubuuucsvienriusn|»isiulirie\. |irnp«t'jMi>/< r<i'1 »'«' »«/>/•/••!•«>

Jlurchanlo;île». tel.,leestC. *).•oii.lirtiim('. 'i i-.niili.-tuiii «i .•v.rt-aiimsC. M..(••

bvmc. W)nuluoruiitc. *J ltih|;ow»C. *l in «d,l.C. ') muacnuesvûtit in .W.V,

»)lrnii8.ii8B0c.

I) tjMsew/w S\nram.
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«. XXXHI. Do poniÊontia. Hanetua l'atilus nponfolu» iiwtroît pwiUoniiairt dignun»ni

ftgwre in ieittims, vigili» et orattoftibu» eum elemos'mi*; ««ncttis Grogoriinf*; 'Quem
curo tuuta truxit ad eulpatn, afftietu reduoat ad voiimn»'; namstu» Augustinus1- lPeni-
teiUiuin certain non fiteit, ni»i odium poceati et amor Dot; mcquo ponituro, ut tibi
tunantm napiat in animo, (|«ot\ swteà dulco fait Sn vitan. &

XXXIIIL Do his qui ad synodum vocati non vonorunt. Docrovit aancta

synodus, ut omnea qui ad eum vocati nun venerunt, ipsi qui pollutï fuerant inaania

Erehengarii, Bcrhthatdi et Bnrghardi Arnotdiquo, si digno pçnitwo velint, voniant
oum mimimt cotoritato ad proprios pastoros et episuopos buos et ««cipiant illtim pçni-
tontiam, qutim sancta »ynodu» coinmunitor iiivonit ot scrihero mandavtfc; sin autem w

minus, seiant se anathemati» vinculo nodatos, ut in litteris dorant pape lobannis
eontiuotur.

XXXV. De datis inthieii« Arnoldo ot Borahdaldo. Goncitium et synodum

Eadesponoitsi eivitate fieri statuimu» Nonis Octobris, ad quod Ariioldmu ot Bereh-
tlmldum ouin boi.'Hsuoiuru veitire praecipiendo vocanuiB, datis ad hoc solurnniodo in- 15
dueii», ut resipiscant et digno pçnitcant. Sin autem, suadentc diabolo, sttpoibo hoc
nosti'uin salubru oonsilito» eontompaei-int et digiu; non pçnituerint, sicut in opiutoht
lohannis papae scripttim Imbetur, et ut hommes illorum firniaveiunt non voncrint,
nnathemate iitrovocabili modo dietttndo et eonscribondo oos pcrputimlitor innodamus
et cum luda traditoro Dei aoterno igni traditnus1' cromandos, 20

XXXVI. De monacho opiscopo effoeto, Statutum et rationabiliter socundum
sanctos patres a synodo ost ftrrnatum, ut monachus, quem canonica eloctio a iugo
rogulae monastieuo prufossionis absolvit ot sacra ordinatio de monaeho opiscopum
l'acit, velut legitimus horos paternara sibi hofuditatem postoa iure vindicandi potc»tatem
lia beat. Sed quicquid prius itdquisionit vol haboro vistis fuerat, inonastcrio rolinquat »
et abbatis buî, ijui tuorat «oeundui» régulant sancti Bcnodieti, arbttrto. L'ostquam •

onim opiscopus ordinittur, ad altaro, ad quod Bacrificatui- et titutatur, xoeundum sacras
canones* quod adquiroro potorit restituât, »alvaf auotoritate de propria horoditate patris
sui, quant licet ci cui vult concedero et ita distinguat omnia, ut eanoues diiudieant
et distinguunt. 30

XXXVII. Do opiscopi iioreditato. Sud ot hoc ibidem inventum ost de epi-
acopis, presbiteris et elerici», ai hcroditatotn« a domno roge vol alio prioeipo vel amieo
suo1' seu quolibet sibi in proprietaton» adquisiorint, ut donaro eis liccat hanc cui
voluerint quumdiu* vivunt, pro remedio animao suite ad aoeciesiam quanicunquo ologerint,
vel eoiwanguineia suis vol amicis. Sin autom antea obierint quam firmiter porfecerint, Ji
altart cui sorviuntk omnia porpetuo »acrifivcntur ot in ius tradantur. Similitcr de pres-
bitor'm1, qui laicia dcsoi'viunt, statutum esse scire omao.s convonit, do omnibus rébus

mobilibus, sive tnniobilibus. Monaubus uutuin abbati et ttionastorio suo omnia iflinquut.
XXXVIII. Do cloricis qui a domini» suis liberi facti au at. NuIIii.h

clortuuHad gradin» prosbiterii promoveatur, nisi ut Kcriptiim in canonibus habotur. Si w
enim propter Dot dilectiouem qtits de aervi« suis quoinquam etegorit et docuorit titteris
et libertato condonavorit cet per intcrce.ssionem orga opincopum presbitorum offocerit

483. •>)gg c. e)«tïgc. <1)(milttiniincorr. c. ") tic B; Kiieroa([ituilsi. p. camiuesco(l.
f) salva rfistiiigimntîle*.C.11. 8) jirius maie«M. Perte; deestetiamH. C. I') aitu«ou(n>rliorc-
ititatiamsortent«ibidovotioritvet acquiuioruutilouanj /(, C. ') ttum B. C. k) sicB.C.; Hervtvitc. ts
') pwabyteriHsMtillumest li. C,ubircliquademnt.

1)//ne eaput iiiirum in muduiutespondet<l métisenfHlihmItejjinantsAppcniticittI, e. 33.:U al.

WannetsdtttiKHp. K/t. fO't. Virnifoefotexte-,tticinr.V.(irn/orii intar ciu,*opérano» est reperfm, lœwt

Aiigiulimeut in HermoiteVll. de lemfjore(ai. Maurin.tum. V, apiieml. Sermon.117,p. 213).
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.et secundiim aposeolos vietum et yosHtm» oi donaverit, Hie auteœ poatoa'» in super-bmin dtttus, ttiigsom dwuinb mm et eaaomcas Iwnm etwcptwe et psttîtehj rentietït
«t ai» iuste obediret dioena se liberum us»o, noluewt et qmm libère «mw vuit horoo
feue,,hoe sancta «ynaàm anathematisat" et illum a saneta omrounione arewi iudieut.

a danec .naipt»at et domino sao obodiaf. Sin «ttom obtihuto animo et iioc conté»,
pwnt, aoemotar» apud episcopum, qui eum ordinavit, et degradetur et fiat servi»
ilbttB, id e«t'« dornini sui, sieut natue fuomt. Qt,ï8qui« vem tatom seenni habuorit
poHtoaquarn rem iïlïua prodiotam audierit, et domino auo mm peddiderit vol a se pro-weont, sive epigcopus, mm eomes, sive' elofioua, aive iaiCtt«. anatbeinatk illius noefe-» tiito iiotitttu» pçnam exeommunicntiottiH \aot.